(46) Ex margine sui codicis hue refert Hentenius: *Siquidem laudat id exsequentem: non autem cogit nolentem.*

Vers. 1. *Quae — sponso.* Virginea lampas est A munditia quae a virginitate procedit. Sponsus vero Christus utpote amans et qui amat. Exierunt autem in occursum ejus : exspectatione occursus ejus.

Vers. 2. *Quinque — Vers. 4. suis.* Oleum vocat eleemosynæ virtutem. Has ergo merito stultas vocavit, quia cum acrem ac vehementem corporis amorem devicissent, majoremque sustinuerint laborem, tenacitate (o) devictæ sunt. Illud enim bellum multo violentius est, magisque tyrannicum. Rursum vero sapientes nuncupavit cæteras, utpote non passas, quod stultæ passæ sunt.

† Aliter Theologus quedam prædictorum verborum sumit in adhortatione ad baptismum : verum B et hæc, et illa pulchre dici possunt.

Vers. 5. *Tardante — dormierunt.* Tardante propter cunctationem secundi adventus. Dormitatio autem, in hoc loco pro refrigescientia accipienda est : somnus vero pro morte.

Vers. 6. *Media — occursum ei.* Medium noctis dixit, vel rursum improvisum et inexspectatum demonstrans, vel significans quod in nocte flet resurrectio mortuorum. Eum vero quibic clamor dicitur, Paulus jussum ac vocem archangeli dixit ⁷¹. Exite autem videlicet e monumentis.

Vers. 7. *Tunc — suas.* Omnes quidem surrexerunt; quæ vero ornaverunt lampades suas erant prudentes. Ornaverunt autem olei ornamento.

Vers. 8. *Fatuæ autem — extinguuntur.* Et hoc stultitiae fuit, sperasse se ibi oleum ad ornatum accepturas, quod tunc ab aliis possideretur. Extinguntur autem, obscuratae tenebris inclemtes. Solent enim multi tenebrosos quoque vocare inclemtes.

Vers. 9. *Responderunt — vobis.* Et hoc prudentiae fuit. Docet autem sermo, quod nullus a propria virtute alterum tunc juvare poterit. Vix enim sibi ipsi ad salutem sufficiet, eo quod in multis delinquit etiam is, qui plurimum virtuti deditus est. D Vide autem quomodo prudentes etiam ibi eleemosynam demonstrarent : volentes quidem fatuæ tradere, sed non potentes. Hoc enim responsio illarum significat.

Vers. 9. *Ite — vobisipsis.* Cum ob rationabilem causam tradere non possent, tamen præhumanitate consulunt. Vendentes quidem sunt pauperes : verum tunc non vendunt.

⁷¹ I Thess. iv, 16.

Variæ lectiones et notæ

{(47)} Παρθενικᾶς λαμπάδες A.

{(48)} Inclusa in margine habet codex uterque. Ante hæc ex margine Hentenius addit : *Dicit ergo, quod virgo etiam in cæteris bene se habeat, sit tamen eleemosyna boni desituta, una cum scortis ejicitur, et merito. Unde virginitatem dicit viæ puritatem: oleum autem vocal humanitatem, eleemosynam, auxilium egenis præstitum.*